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Hei kaikki Kirjoita paremmin™ -kirjeen tilaajat ja tervetuloa
uudet kurssilaiset!

Toivottavasti kesäsi on sujunut mukavasti - heinäkuun teemana on
tietokirjoittaminen. Ja koska keskellä kesää voi ottaa iisimmin, otetaan
käsittelyyn kepeä aihe, nimittäin pakina. 

 
LYHYT TEORIAPLÄJÄYS PAKINASTA

Pakina-sanan alkuperä löytyy suomesta pakista-verbistä. Kyseessä on
tuttavallinen jutustelu, pakinan tapauksessa yleensä myös humoristinen,
parodinen tai satiirinen. Suomen kielessä pakinalle löytyy synonyymi koseria,
joka taas on rantautunut kieleemme muista kielistä (ranskaksi causerie,
ruotsiksi koserie).

Pakinan kulta-aika sijoittuu sanomalehden kulta-aikakaudelle, sillä perinteisesti
pakina vaati  ympärilleen journalistisen ympäristön. Pakinan valta-asema on
ajan mittaan hapertunut, ja nykyään törmäämme useammin kolumniin kuin
pakinaan. Pakina on lähempänä kaunokirjallisuutta kuin kolumni.

Anne Lukkarila <annelukkarila68@gmail.com>
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Pakinan tehtävä on viihdyttää ja huvittaa - myöskään yksi pakina tee
pakinoitsijaa, vaan kirjoittajalta vaaditaan jatkuvaa tuotantoa ja omaa
tunnistettavaa tyyliä. Nimimerkkien käyttö onkin suosittua pakinoitsijoiden
keskuudessa. Suomessa perinteisesti tunnettuja pakinoitsijanimiä ovat mm.
Olli, Origo, Tiitus, Aapeli ja Bisquit - vain muutamia mainitakseni.

Pakinan aihe on hyvä olla joko ajankohtainen tai jotenkin muuten kaikille tuttu
asia tai ilmiö. Aihe kannattaa rajata mahdollisimman kapeaksi, jotta siitä saa irti
hyvää huumoria, satiiria tai parodiaa.

Seuraavaksi kirjavinkit!
 

KIRJAVINKIT

Tässä pari hyvää kirjaa aiheesta, jos pakina kiinnostaa sinua enemmänkin:

Asko Lehtosen Pakinalähetys - Pakinoita ja kirjoituksia pakinasta (Enostone
2014) on kevyestä ja pienestä muodostaan mahtavasti kiteytetty tietopaketti
pakinasta ja sisältää useita erityyppisiä pakinoita.

Umberto Econ Miten käy? - Pakinoita arkipäivän aiheista (WSOY 1995) on yksi
ehdoton suosikkini.

PS: molemmat kirjat ovat riippumattokokoa, eli mahtuvat vaikka yhteen käteen
jos toisella vaikka pitelee mehulasia tai huiskii perhosia ympäriltään :)

ESIMERKKI, OTTEITA PAKINASTA
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Arkipäiväisistä asioista saa monesti pakinoissa parhaimmat naurut. Tässä
esimerkissä varmaan suurimmalle osalle tuttu suhde ihmisen ja erään esineen
välillä. Nimittäin henkilövaa´an. Ote on HIllevi Wahlin pakinakokoelmasta Paksu
täti rokkaa tykimmin (Sitruuna 2006).  Myös tämä kirja on riippumattokokoa!

Tässä nappaamani neuvo pakinasta, jossa kerrotaan, että paksu täti on vaa ´an
väärinkäyttäjä ja kuinka konstit on monet halutun (tai ainakin omasta mielestä
oikeamman) lukeman aikaansaamiseksi:

"Täti on huomannut,että jos lattiassa on tietty kaltevuus johonkin suuntaan, voi
vaakalukemaan tulla parinsadan gramman heitto. Samoin käy, jos osa vaa´asta
on kylpyhuoneen maton päällä ja osa kylpyhuoneen lattialla. Kannattaa kokeilla
missä kohtaa lattiaa kaltevuudesta on kaikkein eniten hyötyä."
 

KIRJOITA PAKINA!
 

Haluaisitko pakinoitsijaksi? Siispä tuumasta toimeen ja kirjoita pakina! Nykyään
julkaiseminenkin on helppoa: yksittäistä hauskaa juttua ei vielä ehkä mielletä
pakinaksi vaan tarinaksi, mutta jos perustat vaikka blogin, jossa säännöllisesti
julkaiset pakinoitasi, ollaan jo oikean äärellä.

Tiesitkö, että bloggaamaan pääsee ilmaisilla blogialustoilla ilmaiseksi, vaikka
heti? 
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KIRJOITUSHARJOITUS

Valitse jokin arkinen tai päivänpolttava aihe.
Kirjoita humoristinen, jutusteleva tarina eli pakina ja julkaise se blogissa!

Myös sarkasmi, parodia ja ironia ovat sallituja tyylilajeja pakinassa :)
Muista pitää teksti lyhyenä - hauska pakina mahtuu yhteen A4 liuskaan, jopa

puolikkaaseen.

Tästä Kirjoita paremmin -oppaasta saat ohjeet bloggaamisen aloittamiseen:
 

"Todella mahtavasti kiteytetty opas bloggaamisesta!", Tiia Konttinen,
blogivalmentaja

"Kätevä ja selkeä ohjepaketti", Marja-Riitta Vainikkala, tietokirjailija,
kirjoittajaohjaaja ja kriitikko
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Hmmmm....kirjoittaisinko paremmin? Taatusti!

Elokuun Kirjoita paremmin - kurssikirjeessä teemana proosan kirjoittaminen -

Kirjoita pakinoita ja julkaise blogissa! Tässä oppaassa kaikki mitä
sinun tarvitsee tietää bloggaamisesta KLIKKAA KAUPPAAN

https://holvi.com/shop/AKlukkarila/product/fdca9b23dd24354cbe066bd826060068/
https://holvi.com/shop/AKlukkarila/product/fdca9b23dd24354cbe066bd826060068/
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luvassa lisää kevyttä teoriaa, kirjavinkkejä ja kirjoitusharjoituksia!

PS: Jos pidät kurssista, kutsu kaverisikin - mukaan pääsee helposti
www.kirjoitaparemmin.fi sivulta 

Aurinkoista kesää ja kirjoittamisen iloa :)  terveisin Anne

PS: tavoitat minut tarvittaessa anne@kirjoitaparemmin.fi

Copyright © 2019 AK Lukkarila, All rights reserved. 
Saat tämän sähköpostin, sillä olet kirjautunut AK Kustannuksen kuukausikirjeen tilaajaksi. Pysy kuulolla
niin saat tietoa Luovan Kirjoittamisen ja Kustantamisen uusista tuulista ja hyödyt eduista ja tarjouksista! 
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